мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.11.2011 г. №3385-п/1
О комиссии по проведению смотра-конкурса

на лучшую организацию осуществления воинского учета

между предприятиями, учреждениями

и организациями городского округа Тольятти
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.98 г. № 53-ФЗ
"О воинской обязанности и военной службе", постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 г. № 719 "Об утверждении Положения о воинском учете", Приказом Министра обороны РФ от 19.11.2007 г. № 500 "О мерах по выполнению в Вооруженных Силах Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719", Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета между предприятиями, учреждениями и организациями городского округа Тольятти                   (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета между предприятиями, учреждениями и организациями городского округа Тольятти                    (приложение № 2).

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии                     (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр

                                                                       А.Н.Пушков
Приложение N 1

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

	       От 03.11.2011 г.№3385-п/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую

организацию осуществления воинского учета между предприятиями,

учреждениями и организациями городского округа Тольятти
      1. Комиссия по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета между предприятиями, учреждениями и организациями городского округа Тольятти (далее - комиссия) является совещательным органом, обеспечивающим обобщение результатов проводимого среди предприятий, учреждений и организаций городского округа Тольятти смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета (далее — конкурс).

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 N 719  "Об утверждении Положения                       о воинском учете", Приказом Министра обороны РФ от 19.11.2007 N 500                       "О мерах по выполнению в Вооруженных Силах Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2006  N 719", а также настоящим Положением.

В рамках осуществления своих полномочий комиссия взаимодействует с отделом военного комиссариата Самарской области по городу Тольятти.

      3. Основными задачами комиссии являются:

        - обобщение представленных отделом военного комиссариата
Самарской области по городу Тольятти сведений о результатах проведения
конкурса;

- представление на утверждение мэру городского округа Тольятти сведений    о   результатах    проведения   конкурса,    а   также    сведений  о

должностных лицах, добившихся высоких показателей в организации осуществления воинского учета на предприятиях, в учреждениях и организациях городского округа Тольятти;

-  подготовка для направления в областную межведомственную комиссию по проведению смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета между муниципальными образованиями в Самарской области результатов проведения конкурса.

      4. Комиссия по вопросам, отнесенным к её компетенции, имеет право:

- запрашивать в отделе военного комиссариата Самарской области по городу Тольятти материалы и информацию, необходимые для работы комиссии в рамках проводимого конкурса;

- при необходимости приглашать для участия в работе комиссии принимающих участие в конкурсе представителей предприятий, учреждений и организаций городского округа Тольятти.

      5. Председателем комиссии является первый заместитель мэра городского округа Тольятти, который отвечает за выполнение возложенных на нее задач.
      6. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
      7. Заседание комиссии проводится один раз в год. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
Повестку дня заседаний комиссии и порядок их проведения определяет председатель комиссии или его заместитель.

Заседание комиссии является правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.
8. Решения на заседании комиссии принимаются простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии,
оформляются протоколами, которые составляются секретарем комиссии и
подписываются лицом, председательствующим на заседании, и секретарем

комиссии.
При       равенстве       голосов       членов       комиссии       голос председательствующего на заседании является решающим.

        9. Протокол ведется на каждом заседании комиссии и включает в себя
следующие обязательные положения:
          - дата и место проведения заседания комиссии;

- наименование и состав комиссии;

- повестка дня заседания комиссии, содержание рассматриваемых вопросов, материалов;

- решение комиссии.

Протокол комиссии направляется членам комиссии, иным заинтересованным лицам в пятидневный срок после его подписания.
     10. Председатель комиссии:
- определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях комиссии;

- утверждает повестку дня заседания комиссии.

      11.Секретарь комиссии:

- регистрирует поступающие для рассмотрения на заседаниях комиссии материалы;

- обеспечивает подготовку проведения заседаний комиссии;

- ведет учет и хранение протоколов заседаний комиссии и материалов к
ним.

12.
Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляет отдел мобилизационной подготовки департамента
общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии
городского округа Тольятти.

_________________________
Приложение N 2

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

	       От 03.11.2011 г.№3385-п/1

СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую

организацию осуществления воинского учета между предприятиями,

учреждениями и организациями городского округа Тольятти

	Председатель комиссии:

	Кирпичников

Вадим Михайлович

	-
	первый заместитель мэра городского округа Тольятти

	Заместитель председателя:

	Чурсаев

Вячеслав Васильевич

	-
	начальник отдела военного комиссариата Самарской области по городу Тольятти (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Полетаев

Владимир Иванович

	-
	главный специалист отдела мобилизационной подготовки департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти

	Члены комиссии:

	Итальев

Олег Михайлович

	-
	начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного комиссариата Самарской области по городу Тольятти (по согласованию)

	Евграфов

Анатолий Михайлович

	-
	старший помощник начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела военного комиссариата Самарской области по городу Тольятти (по согласованию)

________________________